Numer sprawy: BZP/ 100 /15 Grudzigdz, dnia 15.01.2016r.

OdpowiedzZ na zapytania Wykonawcéw z dnia 07.01.2016., 08.01.2016r., 11.01.2016r.
i 12.01.2016r.

Dotyczy: postgpowania przetargowego na: Budowa 2 budynkéw mieszkalnych,
wielorodzinnych Nr 9 i 10 z infrastrukturg techniczng na O/M Nowe Tarpno przy
ul. Stachury w Grudziadzu

Na podstawie art. 38 ust.l ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoOwien publicznych
(Dz. U.z 2013 r. poz. 907, z pdzn. zm.) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na otrzymane
w dniach 07.01.2016r.,08.01.2016r., 11.01.2016r. \ 1 12.01.2016r. zapytania od Wykonawcoéw
ubiegajacych si¢ o zamodwienie: Budowa 2 budynkéw mieszkalnych, wielorodzinnych
Nr 91 10 z infrastrukturg techniczna na O/M Nowe Tarpno przy ul. Stachury w Grudziadzu.

Pytania z dnia 07.01.2016r.

Pytania do budynku Nr 9

I pytanie

Nie zgadza si¢ ilos¢ stép SF1. Na zestawieniu rys. K9-F3 sa dwie sztuki, a na rzucie K-09
trzy. W pozycji 11 przedmiaru brakuje 1,28 m3 betonu.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ brakujacg 1 stope fundamentowa nr SF1: wg przedmiaru Roboty
budowlane - Uzupekienia 1; poz. 1, 2, 3, 4, 5.

II pytanie
W pozycji 22 brakuje 13m? Scian wewngtrznych piwnic z bloczkéw betonowych.

Odpowiedz Zamawiajacego
Pozycja nr 22 - przedmiar pozostaje bez zmian.

III pytanie

W pozycji 53 przedmiaru brakuje Sm? wiency klatek schodowych.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Wykonac i wyceni¢ brakujgce wience klatek schodowych: wg przedmiaru Roboty budowlane
- Uzupetnienia nr 1; poz. 6.

Na stronie internetowej zamieszczono rys.K9-TWZ1 oraz zbiorcze zestawienie stali

zbrojeniowej.

IV pytanie

W pozycji 54 brakuje 7m? balkonow.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Pozycja nr 54 - przedmiar pozostaje bez zmian.



V pytanie

W przedmiarze brakuje pozycji na $cianki dzialowe grubosci 12 cm. Scianki wystepuja
na rysunkach konstrukcyjnych. Ogétem jest42m? Scianek tej grubosci.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykonaé 1 wyceni¢ S$cianki dzialowe gr. 12cm z bloczkéw z betonu komorkowego
wg przedmiaru Roboty budowlane - Uzupehienia 1; poz. 7, 8, 9, 10, 11.

VI pytanie

W pozyciji 110-114 jest ogbélem 443 przewodow wentylacyjnych. Winno by¢ 898 mb. Brakuje
455mb przewodow.

Odpowiedz Zamawiajacego

Pozycje nr 110-114 - przedmiary pozostajg bez zmian.

VII pytanie

W pozycji 103 brakuje 125m? Scian akustycznych. Z rysunkow konstrukeyjnych wynika,
ze $Scian akustycznych powinno by¢ 421m?.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ $ciany akustyczne miedzylokalowe wg przedmiaru Roboty budowlane —
Uzupelnienia 1; poz. 12, 13, 14, natomiast zminusowano ilosci scian wewngtrznych gr. 24cm

z bloczkow gazobetonowych: poz. 15 o ilo$¢ $cian akustycznych.

VIII pytanie

W pozycji 173 brakuje rolet zewngtrznych na drzwi balkonowe OB6 w ilosci 2 sztuk.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ 2 szt rolet zewnetrznych na oknach balkonowych parteru OB6:
wg przedmiaru Roboty budowlane - Uzupetnienia 1; poz. 17.

IX pytanie

W pozycjach 62-67 brakuje ok 520 kg stali. Zestawienie zbiorcze stali z opisu technicznego
jest rozbiezne z rysunkami konstrukeyjnymi (réznica dotyczy wiency i zadaszenia).
OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykonaé i wyceni¢ brakujaca ilos¢ zbrojenia wiencow i zadaszenia wg przedmiaru Roboty
budowlane — Uzupelnienia 1; poz. 181 19.

Na stronie internetowej zamieszczono zbiorcze zestawienie stali zbrojeniowe;.

X pytanie

W przedmiarze brakuje pozycji dotyczacych plyty zelbetowej stropu nad piwnicg PZKZ1
z obmiarem 32,20m?* grubos¢ 20cm.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykona¢ i wycenié brakujaca ptyte PZKZ1; wg przedmiaru Roboty budowlane -
uzupetnienia 1: poz.20 1 21.

XI pytanie

W pozycji 51 brakuje 4m* belek.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Pozycja nr 51 - przedmiar pozostaje bez zmian.



XII pytanie

W pozycji 165 powinno by¢ 6 sztuk okien O2. W przedmiarze jest tylko 5 sztuk.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykonaé i wyceni¢ brakujace okno O2; wg przedmiaru Roboty budowlane - Uzupelnienia 1;
poz.22.

XIII pytanie

W przedmiarze brakuje pozycji dotyczacej wypelnienia uskoku przy podciggach PZ 2.4, 3.5,
4,5 (I pietro, II pigtro, III pietro) gazobetonem.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ wypelienie uskoku przy podciggach PZ 2.4, 3.5; 4.5 gazobetonem
gr. 12cm; wg przedmiaru Roboty budowlane - Uzupetnienia 1; poz. 23.

XIV pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze szyby w oknach na kondygnacji parterowej i drzwiach
wiatrotapu majg by¢ wykonane ze szkla bezpiecznego P2A.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Szyby w oknach w kondygnacji parteru i w drzwiach zewnetrznych wejsciowych do budynku
/do klatek schodowych/ oraz drzwiach wewnetrzny wiatrotapu wykonaé i wycenié zgodnie z

projektem z zastosowaniem szyb bezpiecznych P2A.

XV pytanie

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie jakie nalezy wyceni¢ drzwi zewnetrzne do klatek
schodowych (pozycja 175). W przedmiarze sg to drzwi aluminiowe. Natomiast wedhig opisu
maja by¢ stalowe.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Drzwi zewngtrzne wejsciowe do budynku /do klatek schodowych/ wyceni¢ zgodnie
z projektem jako drzwi stalowe z zachowaniem pozostalego wyposazenia drzwi /rys. A9.11/.

XVI pytanie

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie jakic nalezy wyceni¢ drzwi wewnetrzne
wiatrolapu (pozycja 179). W przedmiarze s3 to drzwi aluminiowe. Natomiast wedtug opisu
maja by¢ stalowe.

Odpowiedz Zamawiajacego

Drzwi wewnetrzne wiatrotapu wykonaé i wyceni¢ zgodnie z projektem jako drzwi stalowe
/rys. A9.11/.

XVII pytanie

Zwracam si¢ z prosbg o udzielenie odpowiedzi jakie nalezy wycenié¢ drzwi do mieszkan.
W pozycji 181 przedmiaru drzwi majg by¢ ptytowe, wzmocnione, fabrycznie wykonczone,
0 podwyzszonej izolacyjnosci akustycznej, z wizjerem i zamkiem na klucz patentowy.
W opisie technicznym na stronie 23 drzwi do mieszkan opisano jako drzwi stalowe, pelne,
ocieplone, powlekane w okleinie drewnopodobnej, wyposazone w klamki dwustronne, zamki
patentowe i wizjer, drzwi wzmocnione, antywlamaniowe, z progiem z drewna debowego,
na drzwiach numer do mieszkania i wysokosci 50mm. Izolacyjnosé akustyczna 25dB.
Odpowiedz Zamawiajacego

Drzwi do mieszkan wiatrolapu wyceni¢ zgodnie z projektem jako drzwi stalowe z okleina
drewnopodobna /rys. A9.11/.



XVIII pytanie
W pozycji 22 brakuje 13m? §cian wewnetrznych piwnic z bloczkéw betonowych.

OdpowiedZ Zamawiajacego ,
Pozycja nr 22 - przedmiar pozostaje bez zmian.

Pytania do budynku Nr 10

I pytanie

W pozycji 13 brakuje 3,54m? betonu law fundamentowych.
Odpowiedz Zamawiajacego

Pozycja nr 13 - przedmiar pozostaje bez zmian.

I pytanie

W pozycji 16 brakuje 7m? izolacji papy.
OdpowiedZ Zamawiajgcego

Pozycja nr 16 - przedmiar pozostaje bez zmian.

III pytanie
W pozycji 22 brakuje 22,51m? $cian wewngtrznych z bloczkéw betonowych.

OdpowiedZ Zamawiajacego
Pozycja nr 22 - przedmiar pozostaje bez zmian.

IV pytanie

W pozycji 49 brakuje 6m® belek zelbetowych wylewanych na mokro.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Pozycja nr 49 - przedmiar pozostaje bez zmian.

V pytanie

W pozycji 50 brakuje 1,7m? nadprozy,
OdpowiedZ Zamawiajacego

Pozycja nr 50 - przedmiar pozostaje bez zmian.

VI pytanie

W pozycji 99 brakuje 60m? $cianek gr.6,5cm.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ brakujgce $cianki piwniczne z bloczkéw wapienno-piaskowych gr. 8cm ;
wg przedmiaru Roboty budowlane - Uzupelnienia 1; poz. 28.

Do wysokoscei 2,0m od poziomu posadzki murowac jako scianki petne, powyzej azurowe.

VII pytanie

W pozycji 110-115 brakuje 453mb przewoddéw kominowych wentylacyjnych.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Pozycje nr 110-115 - przedmiary pozostajg bez zmian.

Pytania do budynku Nr 9 i Nr 10 — roboty budowlane

I pytanie

7 jakiej klasy betonu nalezy wykona¢ fundamenty? Na rysunkach szczegétowych podano
C25/30, w opisie technicznym konstrukcji pkt 6 jest C20/25.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykona¢ i wycenic tawy oraz stopy fundamentowe z betonu klasy C20/25 (B25).




II pytanie

Na rysunku K9-07 ( przekroje dachu 1-1, 2-2) murlata kotwiona jest do wienica. Brakuje
szczegotowych rysunkow — rzut poddasza z oznaczeniem wiefica oraz szczegélowego
rysunku wiefica wraz z zestawieniem stali. W budynku nr 9 wieica nie powinno byé 4m?
wigeej (67mb pod murlatami). W budynku nr 10 wiefica powinno by¢ 4m?® wiecej ( 67mb pod
murlatami)

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ brakujace wience W8 wg przedmiaru ,Roboty budowlane -
uzupelnienia 1; poz.6 dla bud. nr 9 i poz. 33 dla bud. nr 10. Na rys. konstrukcyjnych K9-
TWZ1 (bud. nr 9) i K10-TWZ1 (bud. nr 10) dorysowano dodatkowe wience W8 oraz
poprawiono zestawienia stali zbrojeniowej zgodnie z korekta rysunkéw. Na stronie
internetowej zamieszczono rys.K9-TWZ1, K10-TWZI oraz zestawienia stali zbrojeniowe;.

III pytanie

W przedmiarach brakuje pozycji uwzgledniajacej pogrubienie stopni klatek schodowych.
Odpowiedz Zamawiajjgcego

Nie przewiduje si¢ pogrubienia stopni klatek schodowych.

IV pytanie

Prosimy o sprecyzowanie jakiej grubosci maja by¢ $cianki piwniczne. Wg przedmiarow
nalezy $cianki wykona¢ z bloczkéw betonowych gr. 6,5 cm w projekcie s3 grubosci 8 cm
z gazobetonu. Jezeli z bloczkéw betonowych prosimy o podanie producenta bloczkéw
betonowych gr 6,5 cm.

Odpowiedz Zamawiajacego

Scianki piwniczne gr. 6,5cm (poz.100-bud. nr 9) i (poz. 99-bud. nr 10) wykonaé i wycenié
z bloczkéw wapienno-piaskowych gr. 8cm  zgodnie z zapisami w projekcie. Do wysokosci
2,0m od poziomu posadzki murowacé jako $cianki pelne, powyzej azurowe.

V pytanie

Prosimy o podanie z jakiego materiatu nalezy wykonaé¢ obmuréwke komindéw powyzej stropu
poddasza wykonuje sie z cegty pelnej gr. 12cm.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Obmurowanie kominéw wentylacyjnych powyzej stropu poddasza wykonaé i wycenié
z bloczkéw gazobetonowych gr. 8cm zgodnie z zapisami w projekcie.

VI pytanie

W pozycji 92(Nr 9) i 91 (Nr 10) przedmiaru napisano, ze czapki kominowe nalezy wykonaé
nakrywy kominéw z betonu grubosci 7 cm monolityczne. W opisie technicznym napisano, iz
czapki kominkowe nalezy montowa¢ jako elementy prefabrykowany. Prosimy
o sprecyzowanie w jakiej technologii nalezy wykonaé czapki kominowe. Czy w przypadku
zmiany rodzaju i grubosci obmuréwki kominéw na 12cm nie nalezaloby zwiekszyé
wymiarow czapek kominowych.

Odpowiedz Zamawiajacego

Czapki kominéw wentylacyjnych wykona¢ i wyceni¢ jako zelbetowe /jak w przedmiarze/ lub
prefabrykowane gr. 7em dwuspadowe z kapinosem, pozostale wytyczne zgodnie z zapisami
w projekcie. Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany grubo$ci obmurowania kominéw oraz
zwigkszenia wymiarow nakryw na kominach.



VII pytanie
Prosimy o podanie konkretnych materialéw do izolacji taw fundamentowych. W opisie

technicznym napisano, ze tawy nalezy zaizolowa¢ pionowo masg SBS.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Izolacje pionowa law fundamentowych wykonaé jako ,,szybka izolacja SBS™ z kauczukowo-
bitumicznej masy powlokowej modyfikowanej SBS do szczelnej hydroizolacji i
zabezpieczenia pionowe] izolacji fundamentow.

VIII pytanie

Czy w pomieszczeniach mokrych oprocz folii w plynie nalezy zastosowaé tasme
w naroznikach? Jesli tak, prosimy o uzupetnienie przedmiaru robot.

OdpowiedZz Zamawiajacego

W pomieszczeniach mokrych pod folie w ptynie (fazienki w bud. nr 10) wykonaé taémy
uszczelniajace narozniki i wyceni¢ wg przedmiaru Roboty budowlane - Uzupelnienia 1;

poz.31 32.

IX pytanie

Prosimy o podanie ilosci dodatkowych belek w miejscu wystgpowania scianek dzialowych
oraz $cian oddzielenia migdzy lokalowego H+H wraz z wypelnieniem z welny skalnej.
Odpowiedz Zamawiajacego

Wymagane ilosci belek stropowych typu RECTOR zostaly podane w zestawieniach na
rysunkach konstrukcyjnych nr K10-09 do K10-12 .

X pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze obrdbki blacharskie w obu przedmiarach robdt nalezy wykonaé
z blachy gr 0,65 mm.

Odpowiedz Zamawiajacego

Obrobki blacharskie wykonac z blachy powlekanej gr. 0,65mm.

XI pytanie

Prosimy o podanie ilosci wspornikéw jaka nalezy na 1mb tawy kominiarskie;j.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Przyja¢ jeden wspornik na 0,8m dlugosci tawy kominiarskiej, montowany na rabku pokrycia

dachu /detal D9-22/.

XII pytanie

W pozycjach przedmiaréw w dzialach kanaly wentylacyjne, kanaty wentylacyjne nalezy
wykona¢ z pustakow betonowych. W opisie technicznym kanaty nalezy wykonac
z keramzytu. Prosimy o doktadne wskazanie materiatu z jakiego nalezy wykona¢ kominy.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Przyja¢ pustaki wentylacyjne keramzytowe.

XIII pytanie

Prosimy o dokladne sprecyzowanie jaka ma by¢ posadzka w garazu. W przedmiarach
posadzka ma by¢é wykonana na bazie pigmentowej zywicy epoksydowej gr. 1,5mm
(system Bautech Parking lub réwnowazny). Wedlug opisu nalezy posadzke wykonaé jako
plyte posadzkowa z betonu C 16/20 grubos¢ 15 cm zbrojona widéknami polipropylenowymi

w ilodci 0,6 kg/m®.



Nastepnie zgodnie z pkt. 2.4.1 opisu technicznego najpierw mataliczno-krzemowy
utwardzacz do posadzek betonowych Multitop Enduro, potem po procesie zacierania
zaimpregnowanie preparatem uszczelniajacym i wzmacniajgcym.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Posadzke przemystowa w garazu wykona¢ zgodnie z opisem warstw na rysunkach przekrdj

A-A 1 B-B (rys. A-07 i A-08). Po wykonaniu warstwy z betonu klasy C20/25 zbrojonej

wioknami polipropylenowymi w ilosci 0,6kg /m? wzmocnionej siatkg z drutu @6mm

o oczkachl0x10cm nalezy wykona¢ posadzke przemystowa z zywicy epoksydowej

w systemie np. Bautech Parking lub rownowazny. Przykladowy system sklada sie z trzech

etapOw wykonania:

- warstwa gruntujaca wykonana z bezbarwnej zywicy epoksydowej, np. Baupox100 STR lub
réwnowazny,

- warstwa zasadnicza wykonana z dwukomponentowej pigmentowej zywicy epoksydowej
z dodatkiem wypetniaczy mineralnych, np. Baupox 200 lub réwnowazny oraz kruszywo
/pelny zasyp/,

- warstwa wykonczeniowa wykonana z dwukomponentowej pigmentowej Zywicy
epoksydowej z dodatkiem wypeiniaczy mineralnych, np. Baupox 200 lub réwnowazny,

Grubos¢ zastosowanego systemu nie przekracza 1,5 mm.

XIV pytanie

Prosimy o udzielenie odpowiedzi jakie tynki na $cianach nalezy wykonaé. W przedmiarach

tynki zwykle kategorii III. W opisie tynki majg by¢ gipsowe.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Tynki na $cianach i sufitach wykonac¢ jak nizej:

a) budynek mieszkalny nr 9

- lokale mieszkalne — tynk zwykly kat. III, jednokrotnie malowany farbg emulsyjna
w kolorze biatym, z zagruntowaniem,

- klatki schodowe — tynk zwykty kat. III, do wysokosci 1,50m wykonaé tynk mozaikowy,
powyzej dwukrotnie malowany farbg emulsyjna w kolorze biatym, z zagruntowaniem,

- garaz — tynk zwykly kat. III, dwukrotnie malowany farba emulsyjng w kolorze bialym
z zagruntowaniem,

- pomieszczenia techniczne, komunikacja piwnic i komorki lokatorskie— tynk zwykty kat. II,
dwukrotnie malowany farbg emulsyjna w kolorze biatym z zagruntowaniem,

b) budynek mieszkalny nr 10

- lokale mieszkalne — tynk zwykly kat. III dwukrotnie malowany farbg emulsyjna w kolorze
bialym, z zagruntowaniem, w fazienkach do wys. 2,0m oraz w pomieszczeniach kuchni
1 w aneksach kuchennych do wysoko$ci 1,50m plytki ceramiczne glazurowane, powyzej
tynk zwykly kat. Il wykoriczony gladzig gipsowa dwukrotnie malowany farba emulsyjng
w kolorze bialym,

- klatki schodowe — tynk zwykty kat. III wykonczony gladzia gipsowa, do wysokosci 1,50m
wykona¢ tynk mozaikowy, powyzej dwukrotnie malowany farbg emulsyjng w kolorze
bialym,

z zagruntowaniem,

- garaze — tynk zwykly kat. III, dwukrotnie malowany farbg emulsyjna w kolorze biatym
Z zagruntowaniem,

- pomieszczenia techniczne, komunikacja piwnic i komérki lokatorskie, szachty instalacyjne
— tynk zwykly kat. II, dwukrotnie malowany farbg emulsyjna w kolorze bialym
z zagruntowaniem,



XV pytanie

Prosimy o podanie ilosci zbrojenia przypodporowego dla wszystkich stopow typu Rector.
Odpowiedz Zamawiajjcego

Po korekcie ilo$¢ zbrojenia przypodporowego stropow typu Rektor wynosi:

- dla budynkunr 9 — 11 200,40 kg,

- dla budynku nr 10 —11 380,45 kg,

Na stronie internetowej zamieszczono zbiorcze zestawienia stali zbrojeniowej dla bud.

nr 91 10.

XVI pytanie

Prosimy o podanie ilo$ci zbrojenia w strefach przybalkonowych w miejscu wystepowania
obnizonych pustakéw w celu zakotwienia pretéw elementéw balkonowych ISOCORB-
SCHOCK

Odpowiedz Zamawiajacego

Zbrojenie w strefach przy balkonowych stropéw typu Rektor podano w zestawieniach stali
zbrojeniowej w poz. 13, lacznie ze zbrojeniem przypodporowym, oddzielnie dla kazdego

budynku.

XVII pytanie

Prosimy o podanie z czego nalezy wykonaé¢ pokrycie dachowe w przedmiarze jest blacha
ocynkowana rgbek podwdjny, a w opisie jest pokrycie wykonanie z gotowych paneli z blachy
powlekanej taczonych na rabek. W przypadku paneli prosimy o podanie przyktadowego
producenta.

Odpowiedz Zamawiajacego

Pokrycie dachu wykona¢ z gotowych paneli z blachy powlekanej. Zmieni¢ podstawe wyceny
na KNR 0-15 0520-02 (poz. 80-bud. nr 91 poz. nr 72 - bud. nr 10), producent np. Pruszynski

lub rownowazny.

XVIII pytanie
Prosimy o okreslenie ilo$ci ziemi zmagazynowanej w haldach na placu budowy oraz gdzie

nalezy ja wywies¢ - na jaka odleglosé.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Ilo$¢ ziemi zmagazynowanej w haldach z przeznaczeniem do zasypania wykopow
i profilowania terenu przy budynkach wykazana w przedmiarach robot bedzie skladowana

czasowo na dziatce sgsiednie;j.

Zmieni¢ podstawe wyceny na KNR 2-01 0206-04 (poz. 5-bud. nr 9 i bud. nr 10)
z wywozem gruntu na odleglo$¢ do 1km. Przywdz z miejsca czasowego sktadowania wyceni¢
wg przedmiaru Roboty budowlane - Uzupetnienia 1; poz.27 1 50.

XIX pytanie

Po dokonaniu wizji stwierdzono wystepowanie drzew do wycinki, czy wycinke¢ drzew oraz
oplaty za wyciecie drzewa nalezy uwzgledni¢ w ofercie czy jest to w gestii Zamawiajgcego.
Jezeli nie to prosimy o zalaczenie inwentaryzacji drzew i podania kwoty opfat jakie oferent
powinien uwzgledni¢ w ofercie. Czy zamawiajacy posiada decyzje na wycinke drzew.
Odpowiedz Zamawiajacego

Drzewa zostang usunigte przez Zamawiajgcego przed przekazaniem Wykonawcey placu
budowy.



Instalacje

I pytanie

W PT kanalizacje zaprojektowano jako niskoszumows w przedmiarach zwykia —
czy w wycenie nalezy uja¢ kanalizacje niskoszumowa.

Odpowiedz Zamawiajjcego

Wykona¢ i wyceni¢ wewnetrzng kanalizacje sanitarng jako niskoszumowa.

II pytanie

Czy do wyceny nalezy przyja¢ wodomierze z nakladka radiows zdalnego odezytu typ IZAR
firmy Mirometr — ze wzglgdu na mozliwo$¢ odezytu tego systemu oraz zastosowaé
wodomierze typ Altair V3 czy typ Aquarius V3 znaczna réznica w cenie — brak doktadnego
okreslenia w przedmiarze.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykonaé 1 wyceni¢ wodomierze Mirometr Altair V3 z nakladka radiowa do zdalnego
odczytu.

III i IV pytanie

Brak w przedmiarach instalacji sanitarnych bud. Nr 10 baterii umywalkowych,
zlewozmywakowych, wannowych i natryskowych — czy uwzgledni¢ w wycenie.

W przedmiarach instalacji sanitarnych bud. Nr 10 brak brodzikéw i kabin natryskowych
— czy uwzgledni¢ w wycenie

Odpowiedz Zamawiajacego

Przedmiar robot sanitarnych dla budynku nr 10 nalezy uzupemié o dostawe i montaz
przyboréw i armatury:

a) brodzik najazdowy z kabing dla niepetnosprawnych - 1 szt

b) brodziki z kabing i z postumentem ze styropianu standard akrylowe - szt 6

c) wanny akrylowe 1700/700 z postumentem ze styropianu jest 26 szt - ma by¢ 19 szt

d) baterie natryskowa - 7 szt

e) baterie wannowe - 19 szt

f) baterie umywalkowe - 27 szt

g) baterie zlewozmywakowe 26 szt

V pytanie

Czy w wycenie ujag¢ umywalki 55x45 z syfonem niklowanym, czy umywalki 55x45
z pétpostumentem i syfonem z tworzywa.

Odpowiedz Zamawiajacego

W budynku nr 10 do wyceny nalezy przyja¢ umywalki mocowane do $ciany na wspornikach
systemowych z syfonem z tworzywa, bez pétpostumentu.

VI pytanie

Czy w wycenie bud. Nr 10 przyja¢ ustepy kompakt, czy z dolnoptukiem z tworzywa
sztucznego.

Odpowiedz Zamawiajacego

W budynku nr 10 do wyceny nalezy przyja¢ muszle ustgpowe typu “kompakt” z deska
systemowa.

VII pytanie
Czy w wycenie bud. Nr 10 uja¢ wanny akrylowe wym. 170/70 z postumentem ze styropianu
— brak dokladnego okre$lnie w przedmiarze
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OdpowiedZ Zamawiajacego
W budynku nr 10 do wyceny nalezy przyja¢ wanny 1700/70cm, akrylowe z podstawa
ze styropianu i z obudowg z tworzywa (19 szt).

VIII pytanie

Brak w dokumentacji i przedmiarach zasilania napeddéw elektrycznych TWA — Z-NC 24V

i pofaczenia Termostatu programowalnego z napgdem oraz umiejscowienia termostatu

w mieszkaniach bud 9 i 10 dla automatycznego sterowania ogrzewania — czy powyzsze

uwzgledni¢ w wycenie.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Zamawiajacy odstgpuje od wykonania urzadzen sterowniczych regulujacych temperature

wewnetrzng w lokalach mieszkalnych, tym samym wykresla z przedmiaréw robot nastepujace

pozycje:

1) Przedmiar instalacji c.o. w budynku nr 9 — poz. 4.39 tj. sterownik, programator dla
instalacji grzewczej w mieszkaniu w ilo$ci 27 szt.

2) Przedmiar instalacji c.o. w budynku nr 10 — poz. 4.43 tj. sterownik, programator dla
instalacji grzewczej w mieszkaniu w ilo$ci w ilosei 26 szt.

IX pytanie

W przedmiarze zew. kanalizacji deszczowej oraz przyltaczu wody bud. nr 10 brak rozbiorki
oraz odtworzenie nawierzchni dla wykonania wpigcia kanal. deszczowej oraz przytacza wody
— czy uwzgledni¢ w wycenie prosimy o podanie ilosci.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ rozbidrke oraz odtworzenie podbudowy betonowej i nawierzchni z kostki
betonowej gr. 8cm w ilosci 5,0 m2 dla potrzeb wykonania wlaczenia do istniejacej sieci
wodociagowej przylacza do budynku.

X pytanie

Czy w budynku nr 9 nalezy do wyceny przyjmowac kuchenki elektryczne.

OdpowiedZ Zamawiajacego

W budynku nr 9 i 10 do wyceny nalezy przyja¢ dostawe i montaz kuchni elektrycznych
stojacych o wym. 85/60/60, klasa energetyczna min. A, kolor bialy, z plyta ceramiczna, (4
pola grzejne), z piekarnikiem o poj. min. 60]1, grzatka piekarnika gérna i dolna
z termoobiegiem, moc catkowita 8,5 kW, zasilanie 400V i 3n z mozliwos$cig 230V.

XI pytanie
Prosimy o jednoznaczne okre$lnie zakresu montazu osprz¢tu i opraw o$wietleniowych

dla budynku Nr 9 Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 5 (wykonczenie lokali mieszkaniowych
w budynku nr 9) elementy te nie powinny by¢ wyceniane, natomiast w przedmiarze dla bud 9
wystepuja pozycje dot. montazu osprzgtu oraz opraw oswietleniowych, elementy te wystepuja
réwniez w zestawieniu materiatdéw do przedmiaru.

OdpowiedZ Zamawiajacego

W budynku nr 9 nalezy wykonaé i wyceni¢ kompletny osprzet elektryczny w zakresie czesci
wspolnych budynku, tj.: klatki schodowe, garaze, komorki lokatorskie, komunikacja
w piwnicy, pomieszczenia techniczne, natomiast w lokalach mieszkalnych wykonad
i wyceni¢ kompletny osprzet elektryczny z wyjatkiem opraw oswietleniowych (tj. pozostawié
wypusty sufitowe i scienne).
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XII pytanie _

Prosimy o wykreslnie par 5 pkt 6 z zalaczonej umowy o wykonanie zadania bedacej

zalgeznikiem SIWZ Wg. powyzszego punktu nafozono na oferenta obowigzek zasiegniecia

informacji odno$nie mozliwosci wystepowania urzadzen podziemnych, sieci i obiektéw
na terenie realizowanych obiektow, natomiast zgodnie z art. 29 ustawy BZP przedmiot

zamOwienia powinien by¢ opisany w sposéb jasny i wyczerpujgcy. Réwniez zgodnie z art. 31

tej ustawy Zamawiajacy opisujac przedmiot zamowienia na roboty budowlane powinien

uczyni¢ to za pomocg dokumentacji projektowej oraz SIWZ

Odpowiedz Zamawiajacego

W projekcie umowy (zatgeznik nr 11 do SIWZ) Zamawiajacy dokonuje zmiany

w § 5 pkt. 6, ktdry otrzymuje brzmienie:

1. ,,Wykonawca zobowiazuje si¢ do zasiggnigcia informacji odnosnie polozenia miejsca
budowy, zapoznania si¢ z tredcig protokotu ZUD, uzgodnien, warunkéw technicznych,
podigczen i wlaczen oraz przebiegiem tras istniejacego i planowanego uzbrojenia terenu,
oznaczonego na mapach, planach zalgczonych do dokumentacji projektowej pt. Plan
zagospodarowania terenu + czg$¢ formalna. Wykonawca zobowigzany jest do
powiadomienia wszystkich gestoréw sieci o planowanym terminie rozpoczecia robét
budowlano — instalacyjnych.

Wykonawca zobowigzany jest zglosi¢ roboty ulegajace zakryciu do dokonania odbioru
technicznego.

Pytania z dnia 08.01.2016r.

I pytanie

Projekt umowy - § 5 ust. 2 umowy Wykonawca nie moze w umowie z zamawiajacym
zmieni¢ podstaw swej odpowiedzialnosci wzgledem osob trzecich. Z osobami trzecimi
wykonawcy nie faczy zaden kontrakt, zatem nie moze mie¢ zastosowania w tym zakresie art.
473 k.c. Wykonawca wzgledem o0séb trzecich odpowiada na podstawie odpowiedzialnosci
deliktowej, a ta nie moze by¢ modyfikowana wolg stron. W tym zakresie postanowienie
umowy jest niewazne. Wykonawca wnosi, by odpowiedzialno$é, o ktérej mowa w par.5 ust. 2
opierala si¢ na zasadzie winy (zgodnie z obowigzujgcym prawem).

Odpowiedz Zamawiajacego :

Projekt umowy - § 5 pkt. 2 Zamawiajacy wprowadza korekte odno$nie odpowiedzialnosci
Wykonawcy wzgledem 0s6b trzecich.

§ 5 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

Od dnia przekazania terenu budowy Wykonawca ponosi na zasadzie winy pelna
odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone na tym terenie Zamawiajacemu lub osobom
trzecim, w tym w szczego6lnosci za szkody na zdrowiu lub zyciu.

IT pytanie

Projekt umowy - § 6 ust. 11 — wykonawca wnosi o dopuszczenie przedlozenia innych
dowodow potwierdzajacych zaplaty nalezytego wynagrodzenia podwykonawcy — zwlaszcza
dowodu przelewu FV lub o$wiadczenia o potraceniu np. kar umownych. Z praktyki
wykonawcey wynika, ze czg$¢ podwykonawcow stara sie wykorzystywaé fakt, iz zaplata
wynagrodzenia wykonawcy jest uzalezniona od oswiadczenia woli zlozonego przez
podwykonawcg. Z tego wzgledu wprowadzenie tej zmiany jest konieczne.
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Odpowiedz Zamawiajacego

Projekt umowy - § 6 pkt.11 . Zamawiajacy wprowadza korekte i dopisuje zdanie o tresci .

W przypadku nieuzasadnionych odmoéw zlozenia stosownych o$wiadczen przez
podwykonawcow, Wykonawca uprawniony jest do przedlozenia innych nie budzacych
watpliwosci dowodow na okolicznos¢ zaspakajania podwykonawcow.

I1I pytanie

Projekt umowy - § 8 ust. 1 — w zakresie, w jakim obejmuje takze roboty nieujete
w dokumentacji, niniejsze postanowienie umowne jest bezwzglgdnie niewazne. Zgodnie
z utrwalonym orzecznictwem KIO, to obowigzkiem zamawiajgcego jest dokonanie opisu
przedmiotu zamdéwienia poprzez dokumentacje¢ projektows. Ryzyko zwiazane z wadliwoscia
opisu przedmiotu zamdwienia nie moze by¢ przeniesione za wykonawcg. Z tego wzgledu
wnosze o wykreslenie ostatniego zdania w par 8 ust 1 umowy.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Projekt umowy po zmianie - § 8 pkt.] Zamawiajacy pozostawia ostanie zdanie ,, Cena
ryczattowa obejmuje wszystkie koszty niezbedne do zrealizowania zamowienia wynikajgce
wprost z dokumentacji projektowej.” bez zmian.

IV pytanie

Projekt umowy - § 8 ust. 2 — Wykonawca zaznacza, ze gwarancja ta obejmuje wylaczenie
roboty wyspecyfikowane w opisie przedmiotu zamowienia.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Projekt umowy - § 8 ust. 2 — Wykonawca gwarantuje stala ceng¢ obejmujaca roboty
wyszczegdlnione w opisie przedmiotu zamowienia.

V pytanie
W uzupelnieniu naszego wniosku z pisma z dnia 07.01.2016 podajemy podstawe prawng
naszego wniosku — zamawiajagcy nie uczynil zado$¢ postanowienia art. 144 PZP.

W postepowaniu na roboty budowlane konieczne jest przede wszystkim wprowadzenie
mozliwo$ci zmian w umowie poprzez: a) wprowadzenie robét zamiennych, gdy konieczno$é
ich wprowadzenia wynika z btedéow dokumentacji projektowej lub gdy jest korzystna dla
zamawiajgcego; b) zmiana wynagrodzenia w sytuacji, gdy wprowadzenie robot zamiennych
spowoduje zmniejszenie lub zwigkszenie kosztow wykonywania robdt.

Nadmieni¢ nalezy, iz kazda zmiana dokumentacji projektowej jest zmiang przedmiotu
$wiadczenia wymagajacym zmiany umowy, za$ cena ryczaltowa — zgodnie z utrwalonym
stanowiskiem KIO — nie moze obejmowac robot nie ujgtych w opisie przedmiotu zamdwienia.
Pozostale propozycje jak w naszym wczorajszym pismie.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajacy uzupelnil projekt umowy o mozliwo$¢ dokonywania istotnych zmian
postanowien umowy dopisujac do § 7 pkt. 7 — odpowiedz z dnia 12.01.2016r. na otrzymane
zapytanie z dnia 07.01.2016r. 1umiescil nowy projekt umowy na stronie internetowe;.

W zwigzku z wprowadzonymi korektami w treSci projektu umowy, Zamawiajacy
umieszcza na swojej stronie internetowej zmieniony projekt umowy zalgcznik nr 11
do SIWZ.
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Pytania z dnia 11.01.2016r.

I pytanie

W pozycji 102-104 brakuje 94m? $cianek akustycznych.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ $ciany akustyczne miedzylokalowe wg przedmiaru Roboty budowlane —
Uzupelnienia 1; poz. 36, 37, 38 natomiast zminusowano ilosci $cian wewnetrznych gr. 24cm

z bloczk6éw gazobetonowych w poz. 39 o iloé¢ $cian akustycznych.

II pytanie

W pozycji 106 brakuje 33m? scian wewngtrznych gr 8cm.
Odpowiedz Zamawiajacego

Pozycje nr 106 - przedmiar pozostaje bez zmian.

IIT pytanie

W pozycji 172 brakuje okien 03. W zestawieniu stolarki A10-11 brakuje 3 szt. okien 03.
Na kondygnacji I; II; III pietra sg 4 sztuki okien 03 a nie 3.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ brakujgce okna O3 w ilodci 3szt wg przedmiaru Roboty budowlane -
Uzupelnienia 1; poz.40.

IV pytanie

W pozycji 180 brakuje 6 sztuk rolet zewnetrznych (4 sztuk na okno 01 oraz 2 sztuki na okno
03).

Odpowiedz Zamawiajgcego

Pozycje nr 180 - przedmiar pozostaje bez zmian. Rolety wystepuja w oknach tylko od strony
tarasu i od strony kanatu ,, Trynka”.

V pytanie

W piwnicach na stropie pod mieszkaniami, czyli na sufitach komérek lokatorskich,
korytarzach oraz pomieszczeniach technicznych powinna byé ulozona welna mineralna
grubosci 8 em jako izolacja termiczna. Na welnie powinna zostaé przyklejona siatka.
Nastgpnie nalezy wykona¢ tynki mineralny, ktory nalezy pomalowaé. W pozycjach 146, 150,
1511 156 brakuje 282m>warstw izolacji (welna siatka, tynk, farba).

Odpowiedz Zamawiajacego
Wykona¢ i wyceni¢ uzupetnienie ocieplenia z welny mineralnej gr. 8cm stropu na sufitach
komorek lokatorskich, korytarzach i w pomieszczeniach technicznych wg przedmiaru Roboty

budowlane - Uzupekienia 1; poz.25, 26, 27 oraz 46, 47, 48.

VI Pytanie

W przedmiarze brakuje pozycji na pogrubienie stopni schodéw zelbetowych klatek
schodowych.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Nie przewiduje si¢ pogrubienia stopni klatek schodowych.
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Pytania z dnia 12.01.2016r. do budynku nr 10 — roboty budowlane

I pytanie , ‘

W pozycji 51 brakuje wiency klatek schodowych w ilosci S5m?. Tym samym w dziale stal
zbrojeniowa brakuje zbrojenia tych wiency.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykonaé i wyceni¢ brakujgce wience klatek schodowych: wg przedmiaru Roboty budowlane
- Uzupelnienia nr 1; poz. 33.

Na stronie internctowej zamieszczono rys.K10-TWZ1 oraz zbiorcze zestawienie stali
zbrojeniowej.

IT pytanie

W pozycji 42,43 brakuje 15m? schodéw zelbetowych.
OdpowiedZ Zamawiajacego

Pozycje nr 42143 - przedmiary pozostajg bez zmian.

I1I pytanie

W pozycji 116 brakuje 12 szt. kratek wentylacyjnych.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykona¢ i wyceni¢ brakujace kratki wentylacyjne w ilosci 12 szt: wg przedmiaru Roboty
budowlane; Uzupetnienia nr 1 - poz. 49.

IV pytanie

W pozycjach 132 — 145 brakuje 36m? powierzchni mieszkan.
OdpowiedZz Zamawiajacego

Pozycje nr 132-145 - przedmiary pozostajg bez zmian.

V pytanie

Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy mieszkania bgda wyposazone w meble kuchenne,
poniewaz w pozycji 139 nie ujgto cokolikow w miejscu wystgpowania mebli kuchennych,
Czy zakres umowy nie obejmuje uktadania cokolikéw w miejscu wystepowania mebli. Jezeli
nie, to prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Mieszkania nie bedg wyposazone w meble kuchenne. Na styku polaczenia okladzin sciennych
i podtogowych nie wystepuja cokoliki przypodlogowe.

VI Pytanie

W pozycji 140 brakuje 32m? paneli.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Pozycje nr 140 - przedmiar pozostaje bez zmian.

VII Pytanie
W pozycji 145 nie ujgto wykonania cokolikow wzdhuz biegéw schodowych (wzdhuz stopni

i podstopni). Prosimy o uzupelninie obmiaru.
Odpowiedz Zamawiajacego
Pozycje nr 145 - przedmiar pozostaje bez zmian.
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